

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（中山川工区）

工事名	R 6 那土 中山川他 那賀・中山他 河川工事（担い手確保型）（着手日指定型）	事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川維持		式	1		64,821		
除草工		式	1		64,821		
堤防除草工		式	1		64,821		
除草		m2	700	34.81	24,367		単 1号
積込・荷卸		m2	700	13.41	9,387		単 2号
運搬（堤防除草）		千m2	0.7	9,382	6,567		単 3号
除草処分		m2	700	35	24,500		単 4号
河川修繕		式	1		1,546,903		
河川土工		式	1		1,041,993		
掘削工		式	1		421,396		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:有り,施工数量:普通土30,000m3以上	m3	190	204.4	38,836		単 5号
ラフテレンクレーン	掘削土砂搬出	日	7	37,100	259,700		単 6号
掘削補助機械搬入搬出		回	1	40,400	40,400		単 7号

設計内訳書（中山川工区）

工事名	R 6 那土 中山川他 那賀・中山他 河川工事（担い手確保型）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場内運搬		m3	190	213.3	40,527		単 8号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	190	220.7	41,933		単 9号
残土処理工		式	1		620,597		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	190	117.3	22,287		単 10号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	190	1,349	256,310		単 11号
残土等処分		m3	190	1,800	342,000		単 12号
仮設工		式	1		504,910		
交通管理工		式	1		504,910		
交通誘導警備員	A	人日	7	15,810	110,670		単 13号
交通誘導警備員	B	人日	28	14,080	394,240		単 14号
直接工事費		式	1		1,611,724		
共通仮設		式	1		456,000		
共通仮設費		式	1		242,000		

設計内訳書（中山川工区）

工事名	R 6 那土 中山川他 那賀・中山他 河川工事（担い手確保型）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
技術管理費		式	1		242,000		
土質等試験費		式	1		242,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		214,000		
純工事費		式	1		2,067,724		
現場管理費		式	1		683,000		
工事原価		式	1		2,750,724		
一般管理費等		式	1		516,276		
工事価格		式	1		3,267,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		326,700		
工事費計		式	1		3,593,700		

設計内訳書 (唐杉谷工区)

工事名	R 6 那土 中山川他 那賀・中山他 河川工事 (担い手確保型) (着手日指定型)	事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川維持		式	1		179,307		
除草工		式	1		179,307		
堤防除草工		式	1		179,307		
除草		m2	900	34.81	31,329		単 15号
集草		m2	900	21.29	19,161		単 16号
積込・荷卸		m2	900	13.41	12,069		単 17号
運搬(堤防除草)		千m2	0.9	10,320	9,288		単 18号
除草処分		m2	900	119.4	107,460		単 19号
直接工事費		式	1		179,307		
共通仮設		式	1		12,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		12,000		
純工事費		式	1		191,307		
現場管理費		式	1		40,000		

設計内訳書（南川工区）

工事名	R 6 那土 中山川他 那賀・中山他 河川工事（担い手確保型）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川維持		式	1		415,095		
除草工		式	1		415,095		
堤防除草工		式	1		415,095		
除草		m2	2,600	34.81	90,506		単 20号
集草		m2	2,600	21.29	55,354		単 21号
積込・荷卸		m2	2,600	13.41	34,866		単 22号
運搬(堤防除草)		千m2	2.6	9,382	24,393		単 23号
除草処分		m2	2,600	80.76	209,976		単 24号
直接工事費		式	1		415,095		
共通仮設		式	1		36,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		36,000		
純工事費		式	1		451,095		
現場管理費		式	1		115,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
土質等試験費(一式入力)	242千円	式	1		242,000			
合計					242,000			

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	除草		単位	m2	単位数量	1	単価	34.81
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		肩掛式(カッタ径255mm),無し		m2	1	34.81	34.81	
合計							34.81	
単価							34.81	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	積込・荷卸		単位	m2	単位数量	1	単価	13.41
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
積込・荷卸		ダンプトラック 2t積級 梱包無し		m2	1	13.41	13.41	
合計							13.41	
単価							13.41	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	運搬(堤防除草)		単位	千m2	単位数量	1	単価	9,382
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積), 梱包無し,無し,32.5km以下,全ての 費用		千m2	1	9,382	9,382	
合計							9,382	
単価							9,382	円/千m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	除草処分		単位	m2	単位数量	1,000	単価	35
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)				t	1	35,000	35,000	
合計							35,000	
単価							35	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:有り,施工数量:普通土30,000m3以上	単位	m3	単位数量	1	単価	204.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂,オープンカット,有り,普通土30,000m3以上	m3	1	204.4	204.4		
	合計					204.4		
	単価					204.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	ラフテレンクレーン	掘削土砂搬出	単位	日	単位数量	1	単価	37,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレンクレーン[油圧伸縮シブ型] 10t吊		日	1	37,100	37,100		
	合計					37,100		
	単価					37,100	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	掘削補助機械搬入搬出		単位	回	単位数量	1	単価	40,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削補助機械搬入搬出	標準	回	1	40,400	40,400		
	合計					40,400		
	単価					40,400	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	現場内運搬		単位	m3	単位数量	100	単価	213.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転		日	0.658	32,410	21,325.78		
	諸雑費(まるめ)		式	1		4.22		
	合計					21,330		
	単価					213.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	220.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	220.7	220.7		
合計						220.7		
単価						220.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	117.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	117.3	117.3		
合計						117.3		
単価						117.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,349
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1	1,349	1,349		
	合計					1,349		
	単価					1,349	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,800	1,800		
	合計					1,800		
	単価					1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,810	15,810		
合計						15,810		
単価						15,810	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	除草		単位	m2	単位数量	1	単価	34.81
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		肩掛式(カッタ径255mm),無し		m2	1	34.81	34.81	
合計							34.81	
単価							34.81	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	集草		単位	m2	単位数量	1	単価	21.29
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
集草		人力		m2	1	21.29	21.29	
合計							21.29	
単価							21.29	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	積込・荷卸		単位	m2	単位数量	1	単価	13.41
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
積込・荷卸		ダンプトラック 2t積級 梱包無し		m2	1	13.41	13.41	
合計							13.41	
単価							13.41	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	運搬(堤防除草)		単位	千m2	単位数量	1	単価	10,320
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積), 梱包無し, 無し, 40.0km以下, 全ての費用		千m2	1	10,320	10,320	
合計							10,320	
単価							10,320	円/千m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	除草処分		単位	m2	単位数量	880	単価	119.4
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)				t	3	35,000	105,000	
合計							105,000	
単価							119.4	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	除草		単位	m2	単位数量	1	単価	34.81
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		肩掛式(カッタ径255mm),無し		m2	1	34.81	34.81	
合計							34.81	
単価							34.81	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	集草		単位	m2	単位数量	1	単価	21.29
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
集草		人力		m2	1	21.29	21.29	
合計							21.29	
単価							21.29	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	積込・荷卸		単位	m2	単位数量	1	単価	13.41
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
積込・荷卸		ダンプトラック 2t積級 梱包無し		m2	1	13.41	13.41	
合計							13.41	
単価							13.41	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	運搬(堤防除草)		単位	千m2	単位数量	1	単価	9,382
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積), 梱包無し,無し,32.5km以下,全ての 費用		千m2	1	9,382	9,382	
合計							9,382	
単価							9,382	円/千m2

1次単価表

単価使用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	除草処分		単位	m2	単位数量	2,600	単価	80.76
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)				t	6	35,000	210,000	
合計							210,000	
単価							80.76	円/m2